ПРОТОКОЛ №  4

  CОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

____________________________________________________________

                                                                                                             от 23.04.2024

Председательствовал:                                                                       О.В. Бутусова,

начальник Управления образования

Присутствовали:                                                                   список прилагается

______________________________________________________________

1.  Трудоустройство несовершеннолетних в летний период

СЛУШАЛИ: Л.В. Ступину, начальника Центра занятости населения по

Сковородинскому муниципальному округу, которая обозначила процедуру

трудоустройства несовершеннолетних в летний период.

2. О подготовке к летней оздоровительной кампании в 2024 году.

СЛУШАЛИ: Т.В. Калмыкову, главного специалиста Управления

образования, которая представила информацию о подготовительных

мероприятиях в рамках летней оздоровительной кампании.

3. О подготовке к новому учебному году.

СЛУШАЛИ: Е.А. Полухину, заместителя начальника Управления

образования, которая представила основные изменения в системе

образования с 01.09.2024, затрагивающие содержание образования.

 4.  Разное.

СЛУШАЛИ:  Е.А. Полухину, заместителя начальника Управления

образования, которая представила результаты тренировочных ЕГЭ в марте и

апреле 2024 года, основные замечания и рекомендации по их недопущению.

СЛУШАЛИ: О.И. Баженову, главного специалиста Управления

образования, которая обозначила важность участия обучающихся во

Всероссийском конкурсе «Большая перемена».

РЕШИЛИ:

  1. Информацию по вопросам 1, 2, 3, 4 принять к сведению.

  2.  Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

 2.1.  Рассмотреть возможность трудоустройства обучающихся в

летний каникулярный период.

 Срок исполнения: до 01.09.2024.

 2.2. Обеспечить исполнение мероприятий по подготовке и

проведению летней оздоровительной кампании в сроки, установленные

протоколом заседания оздоровительной комиссии от 01.03.2024 № 1.

Срок исполнения: согласно протоколу.

 2.3. Обеспечить участие заместителей руководителей по УВР в

индивидуальных собеседованиях по подготовке учебной документации к

2024/25 учебном угоду.

Срок контроля: согласно графику.

 2.4. Обеспечить направление учителей-предметников на курсы

повышения квалификации в рамках преподавания обновленного содержания

учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты

Родины».

Срок контроля: до 01.09.2024.

 2.5. Внести изменения в содержательный и организационный разделы

основных образовательных программ ОУ НОО и ООО в части учебного

предмета «Труд (технология)»

Срок контроля: до 01.07.2024.

 2.6. Внести изменения в учебные планы ОУ на уровне НОО и ООО в

части учебного предмета «Труд (технология)».

Срок контроля: до 01.07.2024.

 2.7. Внести изменения в учебные планы ОУ на уровне ООО и СОО в

части учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины».

Срок контроля: до 01.07.2024

 2.8. Внести изменения в содержательный и организационный разделы

основных образовательных программ ОУ ООО и СОО в части учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (в том числе проведение

учебных сборов (8 и 10 классы) в соответствии с разработанными

программами учебных сборов).

Срок контроля: до 01.07.2024.

 2.9. Привести наименование учебных кабинетов в ОУ (таблички) в

соответствие с названием учебного предмета «Труд (технология)»

Срок исполнения: до 01.09.2024.

 2.10. Активизировать участие обучающихся во Всероссийском

конкурсе «Большая перемена».

Срок контроля: до 15.05.2024.

Председатель                                                                                      О.В. Бутусова